USU

1 Prooemium-0260 7
definitiones sumptas ex communibus, ut ex usu rei vel fine remoto,
2 d.2, q.2-0162 9
naturae in compositione istorum animalium, nam quia nimio usu vires

USUM

1 d.2, q.1-0239 3
perfectionem universi, usum hominum, et conservationem istarum rerum.
2 d.2, q.2-0100 6
Item, quis dicat puerum ante usum rationis non sentire *
3 d.2, q.3-0061 3
non habent usum rationis, et in insensatis. Et e contrario, aptitudo

UT

1 Prooemium-0004 7
Universis ille fuit celebris doctrina tanta, ut merito Eximii nomen *
2 Prooemium-0048 5
omnia integrent scientiam unam, ut Niphus in prologo notat, et lib
3 Prooemium-0083 4
communi motu animalium, ut notarunt Philoponus, D Thomas et
4 Prooemium-0088 7
sunt passiones totius et partis: totius, ut primi suppositi; partis, id
5 Prooemium-0089 3
est, formae, ut primi principii, a quo passiones oriuntur. Hac ergo
6 Prooemium-0094 7
necessarium et commune in omnibus scientiis, ut in principio Posteriorum
7 Prooemium-0101 6
Alii voluerunt obiectum esse animam, ut D Thomas, hic, et
8 Prooemium-0128 11
Unde una pendet in cognitione ab alia et e contra, ut materia a forma
9 Prooemium-0148 6
requisitam in ratione scibilis distincta, ut alibi dictum est. Unde licet in

10 Prooemium-0155 8
 Conscripsit etiam Aristoteles multa volumina de animalibus, ut dictum est;

11 Prooemium-0165 3
 2 Viventia ut sic non sunt entia naturalia; ergo non pertinent

12 Prooemium-0170 1
 ut suppono; ergo pertinet ad Metaphysicam. Res enim abstrahentes

13 Prooemium-0172 4
 definire per formam, ut hic Aristoteles ait in prooemio. Unde 1

14 Prooemium-0181 4
 corpore tamquam instrumento, ut operationes sensuum; alia est *

15 Prooemium-0182 8
 operatio omnino spiritualis nullo modo concernens materiam, ut intelligere

16 Prooemium-0193 8
 motus eorum nec ad aliam scientiam pertinent, ut Aristoteles docet,

17 Prooemium-0195 4
 Quare haec viventia ut talia sunt, sunt propria entia naturalia,

18 Prooemium-0196 6
 et anima eorum est natura, ut dictum est 2 Physicorum, in principio; et

19 Prooemium-0201 1
 ut Albertus, lib De origine animae, cap 4. Constat enim omnem

20 Prooemium-0216 8
 Si tamen in ea considerentur priora praedicata ut sic, eius *

21 Prooemium-0217 5
 cognitio pertinet ad Metaphysicam, ut argumentum factum probat; si *

22 Prooemium-0236 9
 Item, utraque istarum pertinet ad essentiam rei: materia ut

23 Prooemium-0237 6
 primum subiectum essentiae, forma vero ut complens essentiam. Et

24 Prooemium-0257 3
 ubique vocat, ut patet ex 2 De generatione animalium, cap ultimo;

25 Prooemium-0260 5
 definitiones sumptas ex communibus, ut ex usu rei vel fine remoto,

26 Prooemium-0285 2
 hominis, ut rationalis est.

27 Prooemium-0292 4
 dependentia a corpore, ut infra dicitur; ergo.

28 Prooemium-0297 6
 quodammodo ab ipsa anima rationali ut sic.

29 Prooemium-0299 5
 procedunt ab anima rationali ut sic, quia non conveniunt nisi soli

30 Prooemium-0316 9
 est principium vegetandi et sentiendi, pertinere ad Physicam, ut vero est

31 Prooemium-0318 4
 infra probabitur, animam, ut principium intelligendi est, esse animam

32 Prooemium-0319 11
 corporis, et per illam constitui hominem in esse hominis; ergo ut sic

33 Prooemium-0324 4
 sed anima rationalis ut sic est, est de obiecto Physicae; ergo intellectus

34 Prooemium-0325 6
 et voluntas qui ab anima, ut rationalis est, dimanant.

35 Prooemium-0339 1
 ut consideretur a physico.

36 Prooemium-0355 10
 2 Quia rationes eius huc tendunt; quae audiendae sunt ut

37 Prooemium-0376 6
 est agere de rebus intelligibilibus, ut intelligibiles sunt ab humano

38 Prooemium-0377 2
 intellectu, ut de facto facimus in hac scientia, materialem cognitionem

39 Prooemium-0384 5
 Habet enim finalem causam, ut de se constat.

40 Prooemium-0409 12
 Aristotelis illa, sed mens eius est quod scientia agens de intellectu ut sic debet

41 Prooemium-0411 8
 rationem entitatis; et sic ageret de ente ut ens est; et ita ageret de omni

42 Prooemium-0413 6
ageret de ratione entis intelligibilis ut sic, ageret de omnibus entibus

43 Prooemium-0414 1
ut sic, et, cum etiam ageret de his quae sunt in materia, ageret simpliciter

44 Prooemium-0416 4
agit de intellectu ut omnino abstracto a corpore, sed ut intelligente in

45 Prooemium-0416 10
agit de intellectu ut omnino abstracto a corpore, sed ut intelligente in

46 Prooemium-0423 6
est motus nec actio physica, ut dicitur 3 De Anima, cap 7. Et de

47 Prooemium-0482 8
artes comprehenduntur. Deinde Physica speculativa utilissima est, ut in

48 Prooemium-0501 1
ut in citato loco Posteriorum diximus.

49 Prooemium-0537 10
simpliciter nobilior est, maxime cum etiam in certitudine excedat, ut

50 Prooemium-0558 10
est simpliciter rei inanimatae, et a principio extrinseco provenit, ut

51 Prooemium-0573 5
demonstrativum ad primum motorem ut sic esse philosophis impositum et

52 Prooemium-0581 2
animatum, ut praescindit ab anima, non est perfectius. Sed contra:

53 Prooemium-0586 6
anima, alia de corpore animato, ut inter eas fieri possit comparatio,

54 Prooemium-0591 11
excedat scientiam de parte. Posset tamen anima a corpore organico, ut

55 Prooemium-0709 8
necessarium sit Aristotelis ordinem subvertere. Curabimus tamen ut *

56 d.1-0009 3
perfectio, non ut actus secundus, sed ut actus primus. Et ideo anima

57 d.1-0009 7
perfectio, non ut actus secundus, sed ut actus primus. Et ideo anima

58 d.1-0044 5
et phantasiam, et appetitum, ut patet, quia si dividantur haec omnia

59 d.1, q.1-0004 3
singillatim disputare, ut dilucidior sit doctrina. Hic ergo genus eius

60 d.1, q.1-0007 10
reliquit, an sit actus informans, an sit improprius actus, ut assistens

61 d.1, q.1-0011 8
Supponit enim corpus organicum cuius est actus, ut Aristoteles inquit.

62 d.1, q.1-0016 4
2 Utrum anima ut sic sit forma informans. In hac quaestione non

63 d.1, q.1-0028 2
elucet, ut observavit D Thomas, 1 p, q 18: 5 Tunc enim animal vivere

64 d.1, q.1-0031 2
antiqui, ut Aristoteles refert, viventia per sensum et motum a non

65 d.1, q.1-0053 9
Verum est quod aliquando sumitur pro "vitaliter operari", ut

66 d.1, q.1-0055 4
est ipsa anima, ut multi improprie dicunt, sed anima est principium

67 d.1, q.1-0057 3
integram viventis, ut colligitur ex D Thoma, 1 p, q 54, a 1, ad 2, sicut

68 d.1, q.1-0061 2
vita, ut Aristoteles etiam intellexit, 12 Metaphysicae, tx 39. At *

69 d.1, q.1-0065 9
Solet tamen aliquando sumi vita pro operatione vitali, ut quando

70 d.1, q.1-0080 3
Quidam enim, ut Democritus et Leucippus, dixerunt *

71 d.1, q.1-0082 4
ignae; circularibus quidem ut essent apti ad movendum; ignei vero,

72 d.1, q.1-0083 8
quia vita consistit in calido. Alii vero, ut Hippon, dixerunt animam

73 d.1, q.1-0088 3
Alii asseruerunt ut Critias, animam esse sanguinem. Alii

74 d.1, q.1-0089 8
esse de natura caeli, quia semper movetur, ut Alchmaeon, qui ideo
75 d.1, q.1-0092 3
tribuitur Xenocrati, ut refert Aegidius, hic, lib 1, tx 28. Archaelaus
76 d.1, q.1-0096 9
ortum error dicentium animam esse de natura divina, ut D Thomas,
77 d.1, q.1-0099 2
Alii, ut Empedocles, dicunt esse quid compositum ex quattuor
78 d.1, q.1-0100 2
elementis, ut possit omnia cognoscere, nam unumquodque cognoscitur
79 d.1, q.1-0101 9
a suo simili. Alii dixerunt animam esse harmoniam, ut Empedocles
80 d.1, q.1-0132 5
perfectionum et operationum viventis, ut sic; ergo non est accidens. Antedecens
81 d.1, q.1-0147 1
ut ostensum est. Si vero sumatur secundo modo, tunc si tali composito
82 d.1, q.1-0169 10
9 Forte quis dicit animam esse principium operationum, non ut
83 d.1, q.1-0170 3
forma, sed ut extrinsecum movens. Tamen hoc dici non potest, nam
84 d.1, q.2-0042 10
subiecti; huiusmodi autem est actus secundus, nam ita actuatur ut nullam
85 d.1, q.2-0048 3
ab operatione, ut in anima vegetativa patet; non est ergo anima *
86 d.1, q.2-0113 6
primus melius actuatur quam secundus, ut argumenta probant. Invenies
87 d.1, q.2-0117 4
unusquisque habitus praebet, ut ibi omnes exponunt. Aristoteles, et D *
88 d.1, q.2-0146 2
secundum, ut potentia ad actum per quem perficitur, et ut sic est *
89 d.1, q.2-0146 10
secundum, ut potentia ad actum per quem perficitur, et ut sic est *
90 d.1, q.2-0173 1
ut sic excedat gradus formae inanimatae, debet habere maiorem *
91 d.1, q.2-0182 7
tamen a multis operationibus cessare potest, ut quando vivens pervenit
92 d.1, q.2-0202 8
tamquam genus in definitione, sumitque actum primum ut communis est
93 d.1, q.2-0214 3
intrinsicae perfectione, ut in re libera, aliquando vero ab extrinseco
94 d.1, q.2-0215 2
provenit, ut ex defectu virtutis activae, vel quia non est passum recipiens
95 d.1, q.2-0223 1
ut sic.
96 d.1, q.2-0224 4
Probatur, nam anima ut sic non necessario transcendit *
97 d.1, q.2-0229 5
est operationi suae subiecta, ut infra patebit, et si cessat, cessat ex
98 d.1, q.2-0236 2
animae ut sic, quia quod est de essentia animae universalis in omni
99 d.1, q.2-0239 3
cuicumque animae, ut anima est, non repugnat esse actum primum
100 d.1, q.2-0249 10
primum illo secundo modo; et in hoc superat anima ut sic formam
101 d.1, q.2-0250 2
inanimati ut sic, nam forma inanimati non est contrahibilis ad rationem
102 d.1, q.2-0270 10
finis rei, et necessitari ad hanc operationem est perfectio, ut *
103 d.1, q.2-0284 10
absque ulla mutatione. Tamen hic modus adeo est perfectus, ut soli
104 d.1, q.3-0036 12
patet ex se, nam forma non est propter se facta, sed ut sit actus *
105 d.1, q.3-0072 8
1 in dispositionibus, quas in materia requirunt, ut possint eam

106 d.1, q.3-0093 8
loquendo, partes organicae et dissimilares idem sunt, ut annotavit D *

107 d.1, q.3-0097 5
informat corpus dissimilariū partium, ut inductione patet.

108 d.1, q.3-0111 7
sed sunt quaedam corpora ibi inclusa, ut videre est in astris quae habent

109 d.1, q.3-0145 5
sed quod ipsa anima, ut conferens gradum vitae, supponat gradum

110 d.1, q.3-0146 9
corporis a se ipsa secundum diversam rationem collatum, ut notavimus

111 d.1, q.3-0151 3
informatam forma, ut dante esse corporeum et dispositum organico modo

112 d.1, q.3-0153 8
corpus" illud significat subiectum animae cum requisitis ut subiciatur illi,

113 d.1, q.3-0156 2
non ut significat privationem, sed ut dicit potentiam receptivam actus,

114 d.1, q.3-0156 6
non ut significat privationem, sed ut dicit potentiam receptivam actus,

115 d.1, q.3-0158 1
ut 1 Physicorum dictum est.

116 d.1, q.3-0212 11
10 Sed quaeres, an anima dicat ordinem ad corpus organicum, ut

117 d.1, q.3-0213 5
sumitur pro toto, an ut pro materia disposita sumitur. Dicendum ex

118 d.1, q.3-0218 3
materiam dispositam ut per se ordinatur ad accidentia ipsa, sed ad

119 d.1, q.3-0237 1
ut ad terminum, sed tamquam ad finem intrinsecum propter quem facta

120 d.1, q.3-0239 7
formalem ab eo ad quod ordinatur, ut patet, nam potest manere anima

121 d.1, q.3-0243 6
illius recipit res talem essentiam, ut per illam apta sit ad talem finem.

122 d.1, q.3-0249 6
Explicant hanc rem optime artificialia, ut dicto loco diximus.

123 d.1, q.3-0254 3
quod ordinatur ut ad finem. Secus autem est de relatione, nam neque

124 d.1, q.3-0257 9
putandum omnem rem absolutam posse sine alio definiri, ut putavit

125 d.1, q.3-0263 1
ut Dei omnipotentia comprehendi non potest nisi cognitis omnibus

126 d.1, q.4-0007 2
extrinseca, ut sunt corpus et operationes; neutra est ergo quidditativa.

127 d.1, q.4-0030 8
utrumque definiri potest, sed non eodem modo, ut statim dicam.

128 d.1, q.4-0044 12
et "potentia ad vitam" pro operatione vitali, illa duo diversa sunt, ut

129 d.1, q.4-0051 1
ut bona sit.

130 d.1, q.4-0058 8
Dico tamen utroque modo esse quidditativam, nam, ut *

131 d.1, q.4-0081 9
vitam habere, ubi nomine "vitae" intelligit operationem vitalem, ut

132 d.1, q.4-0083 4
explicat quidditatem animae, ut dictum est.

133 d.1, q.4-0118 5
propria anima non est, ut intelligentia caeli, illi non conveniat univoce

134 d.1, q.4-0122 5
informantem. Quod falsum est, ut ex q 1 patet, et latius patebit *

135 d.1, q.4-0132 8
Dico autem "operari", quia activitatem dicit, nam ut operationis *

136 d.1, q.4-0137 9
talis operatio potest tribui illi tamquam operanti, sed ut plurimum

137 d.1, q.4-0146 4
motus potest caelo ut agenti tribui.

138 d.1, q.4-0150 9
 primo", quia sunt quaedam principia proxima operationum vitalium, ut
 139 d.1, q.4-0170 2
 numerare, ut aperte dicit tx, 18.
 140 d.1, q.4-0178 11
 vitales; unde non est primum principium, sed potius se habet ut *
 141 d.1, q.4-0184 10
 operationem, et, si informat corpus, est propter operationem, nempe ut
 142 d.1, q.4-0201 2
 substantiali, ut est anima: Informat enim, et est principium operandi; et
 143 d.1, q.4-0205 3
 principium operandi, ut patet in vivente quod actu non operatur.
 144 d.1, q.4-0209 4
 alia vero est ut proprietas consequens essentiam.
 145 d.1, q.4-0218 3
 formales explicant, ut ostensum est, una tantum earum erit quidditativa.
 146 d.1, q.4-0225 7
 Et confirmatur, nam forma non ordinatur ut sit nec ut
 147 d.1, q.4-0225 10
 Et confirmatur, nam forma non ordinatur ut sit nec ut
 148 d.1, q.4-0226 3
 operetur, sed ut sit quo aliud est, et quo aliud operatur; ergo eo
 149 d.1, q.4-0233 3
 corpus principaliter ut utatur illo tamquam instrumento operationum
 150 d.1, q.4-0234 3
 suarum, sed ut constituat vivens ipsum in completa essentia. Quod
 151 d.1, q.4-0235 9
 clarius relucet in animabus materialibus, quae primo ordinantur ut
 152 d.1, q.4-0236 11
 sint actus materiae a qua substantantur in esse, et deinde ut sint principia
 153 d.1, q.4-0238 8
 operationes exercere possit, nihilominus ad corpus ordinatur ut hominem in
 154 d.1, q.4-0240 6
 conclusione, quia in essentia hominis ut sic, vel cuiuscumque viventis,
 155 d.1, q.4-0268 6
 sensu procedit ad probandum definitionem, ut patet in tx 23, et ex
 156 d.1, q.4-0296 5
 Quia nec causam explicat, ut patet, per causales proprietates. Ista enim
 157 d.1, q.4-0308 9
 ordinatur ad tale esse dandum composito, ideo ordinatur ut sit illi
 158 d.1, q.4-0313 3
 composito vivente, ut in homine, non ideo habet talem essentiam, quia
 159 d.1, q.4-0321 6
 Magnus, et multi ex latinis, ut Caietanus hic, et multi moderni. Et
 160 d.1, q.4-0323 8
 ad reddendam causam definitionis datae 1 cap, ut ipse dicit. Et ad
 161 d.1, q.4-0372 1
 ut verissimum est hominem esse creatum a Deo intellectualis naturae,
 162 d.1, q.4-0376 5
 erat, ideo aptus fuit ut propter illum finem crearetur.
 163 d.1, q.4-0378 2
 creata ut esset in infimo loco, tamquam substentaculum aliarum rerum:
 164 d.1, q.4-0380 8
 natura sua gravis est, ideo fuit apta ut ordinaretur ad illum finem.
 165 d.1, q.4-0384 1
 ut cadat sub intentione agentis habet illam. Et tunc demonstratio *
 166 d.1, q.4-0388 6
 natura sua ordinantur ad aliud ut ad finem, et in hoc consistit earum
 167 d.1, q.4-0389 2
 essentia, ut sunt accidentia, potentiae, et similia, tales etiam res *
 168 d.2-0004 7
 vegetativam, sensitivam, et rationalem aperte insinuat, ut diximus, 2 et omnium
 169 d.2-0025 6
 continetur in potentia in posteriori, ut triangulus in quadrangulo, ita hic